



Certificate of Registration.

S.No. 155/1364-65
Bangalore

I hereby certify that the RASHTROTTHANA
PARISHAT

is this day registered under the Mysore Societies Registration Act, 1960
(Mysore Act No. 17 of 1960)

Fee paid, Rupees Fifty only

Given under my hand at Bangalore, the 27TH day of FEBRUARY

One Thousand Nine Hundred and Sixty Five



R. B. Hanumanth
(R. BHARANIAN)
Registrar of Societies in Mysore.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಹಕಾರ ಇಲಾಖೆ)

ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 155/1964-65

ವಾಲಿಷ ಸಂಖ್ಯೆ: 11/2025-26



ಸಂಘಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ

ಎರಡನೇ ವಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ: 11-09-2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಘಗಳ ನೋಂದಣಿ

2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳು

ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು

1960ರ

ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆಯ

ನಡವಳಿಕೆ ಹಾಗೂ

2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ

ರಾಷ್ಟ್ರೋತ್ಥಾನ ಪರಿಷತ್

'ಕೇಸವ ಶಿಲ್ಪ', ಕೆಂಪೇಗೌಡ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560004.

ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ದಿನಾಂಕ: 08-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-09-2025 ರಂದು ದಾಖಲಿಸಿದೆ. ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಪೈಲಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ ರೂಪಾಯಿ.17,02,170/-ಗಳನ್ನು (ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಹದಿನೇಳು ಲಕ್ಷದ ಎರಡು ಸಾವಿರದ ಒಂದುನೂರ ಎಪ್ಪತ್ತು ಮಾತ್ರ) ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

1. ಸಂಘದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ.
2. ಸಂಘದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆದು ಸಂಘವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಿಂಧುವಲ್ಲವೆಂದು ಧೃಢಪಟ್ಟರೆ.
3. ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ವಂತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂಘದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಬಳಸದೆ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದರೆ.
4. ಸಂಘವು ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು/ಲೋಪದೋಷಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ದೂರುಗಳು ಸಾಬೀತಾದಲ್ಲಿ.
5. ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು ಅಥವಾ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಪಾವತಿ ಸಾಬೀತಾದಲ್ಲಿ.
6. ಸಂಘದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಮಾಹಿತಿ ಸಂಬಂಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದರೆ.
7. ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸಂಘದ ಸರ್ವಸದಸ್ಯರ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಈ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಲೋಪವಾದಲ್ಲಿ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರೇ ಹೊಣೆಗಾರರಾಗುತ್ತಾರೆ.
8. ಈ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಸಂಘದ ನಿಬಂಧನೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಘಗಳ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿನಿಯಮ 1960ರ ಚೌಕಟ್ಟಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕೆಂಬ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಒಂದುವೇಳೆ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾದ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಸಂಘ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಸಿಂಧುವಾಗುತ್ತದೆ.

ಸಂಘಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಎರಡನೇ ವಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ

Second Zone, Bangalore Urban District
Bangalore

GOVERNMENT OF KARNATAKA
(DEPARTMENT OF COOPERATION)

Registration No.: 155/1964-65
VALEPA No.: 251/2025-26

Office of the District Registrar of Societies
Second Zone, Bangalore Urban District
Date: 11-09-2025

ACKNOWLEDGEMENT LETTER

As per Section 13 of the Karnataka Societies Registration Act, 1960, the audited accounts and the proceedings of the General Body meeting for the year 2024-25, as well as the list of the Executive Committee for the year 2025-26 of

"RASHTROTTHANA PARISHAT"

'Keshava Shilpa', Kempegowda Nagar, Bangalore-560004,

the President/Secretary of the Society has submitted the proposal on 08-08-2025. The said documents have been filed on 11-09-2025. The filing fee payable is Rs. 17,02,170/- (Seventeen lakhs two thousand one hundred and seventy only).

**THIS ACKNOWLEDGEMENT IS SUBJECT TO THE
FOLLOWING CONDITIONS.**

1. If it is found that the activities of the association are being carried out against the public interest and against the law.



2. If an inquiry is held in the courts or before any officer about the association and it is found that the current documents submitted by the association are not valid.
3. If it is found that all types of contributions and membership fees received by the association have not been used for the purposes of the association, and any kind of money has been misused.
4. If any objections/defects are found in the documents provided by the association or if any complaints are proved regarding the association.
5. If there is a possibility of short payment of fees payable to the government by giving false information in the accounts or income and expenditure.
6. If any documents submitted regarding the accounts of the association and the information of the executive committee members are false,
7. Henceforth, the general meeting of the association and the election of the executive committee shall be held from time to time, accounts shall be submitted in time and acknowledgement shall be obtained. In case of default, this acknowledgement shall be cancelled. In case of default, the members of the executive committee of the association shall be held responsible.
8. This acknowledgement is given subject to the condition that it shall function within the framework of the



Karnataka Societies Registration Act, 1960,
notwithstanding anything in the provisions of the
association. If the association adopts or maintains any
objectives contrary to the said Act in its functioning, then
it shall be invalid.

Sd/-

District Registrar of Societies,
Second Zone, Bangalore Urban District



SWORN TO BEFORE ME

15/11/25
LAKSHMI DEVI. R, B.A., LL.B.,
ADVOCATE & NOTARY
14/3, 3rd Floor, Mission Road,
Bengaluru - 560 027

TRANSLATED BY ME

FROM KANNADA TO ENGLISH
PRADEEP REDDY .E
42, Typing Pool, City Civil Court Complex,
BENGALURU - 560 009, Mob : 6363229984